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Vi nærmer oss enda en julehøytid når dette skrives. 
Jeg kjenner på en uendelig stor takknemlighet når 
jeg tenker på alt det flotte arbeidet vi sammen har 
lagt ned gjennom året som går mot et nytt!

Hvilken velsignelse dere alle er i deres tjeneste 
for de dere møter i vanskelige og ofte uavklarte 
livssituasjoner. Det kan kjennes så lite ut og 
se så enkelt ut, men det er det som regel ikke. 
Veldig ofte møter jeg både ansatte og innsatte i 
kriminalomsorgen som takker for gode møter 
med oss og hvilken forskjell dette gjør når livet er 
vanskelig. 

Vi lever i en urolig verden, men midt oppe i dette 
så er det da mange frivillige hos oss og i andre 
organisasjoner som med en stoisk ro tjener sin 
neste år etter år. Bærere av kraften fra Jesus Kristus 
som ble født inn i denne verden finner sammen og 
skaper en rik og meningsfull tilværelse gjennom 
troen på Ham. Han som først tjente oss og senere 
gav sitt liv slik at vi kunne utgjøre en forskjell i 
fortsettelsen, helt frem til den dagen Han kommer 
igjen for å hente sine. I mellomtiden kan vi være 
bærere av Hans verdier som en motstemme til 
mye av det som skjer i denne verden. 
Vi velger å kalle frivillig arbeid i Guds rike for 
TJENESTE, et ord som er sterkt lenket sammen av 
to, TJENE og NESTE. Slik hører de sammen disse 
to, der NE avslutter det første, og er starten på det 
andre. Vevd så vakkert i sammen.

Slik føler jeg det også til alle dere som deler vårt 
oppdrag, at vi er lenket og vevd sammen, både i 
det vi står for og midt i. Fellesskap og tilhørighet 
er viktig og er ofte det som bærer oss gjennom når 
det blåser opp fra opptil flere kanter samtidig. 
En klok mann jeg kjenner, sa det slik: ofte spør vi 
om hvor mange som var til stede, som var der – 
men det er jo litt uvesentlig. Vi bør heller spørre: 
hva skjedde der eller hva betydde det for de som 
var der.

Vi har noen og enhver lett for å tenke som 
markedsøkonomer og skal hele tiden måle eller 
tallfeste. Kanskje ikke så rart da vi blir lært opp til 
det fra vi er relativt små av vekst, men det er ikke 
det samme som at vi trenger å være små av vekst 
hele livet, sånn på innsiden. Vi modnes og kan være 
bærere av verdier som ikke nødvendigvis trenger å 
tallfestes. Denne verden trenger den motkulturen 
som troen og frivilligheten utgjør. 

Raushet er en fin egenskap og jo eldre jeg blir, desto 
mer kjenner jeg på at jeg liker rause mennesker. 
Mennesker som ikke bare er opptatt av sitt eget 
vel og godt befinnende, men som også er opptatt 
av andre og å møte disse med en innebygd 
imøtekommenhet. En holdning som starter med 
et tilbud: hva kan jeg gjøre for deg? Raushet er en 
gave og noe vi møter andre med uten nødvendigvis 
å kreve motytelser, en grunnholdning som tilfører 
våre omgivelser noe. Ikke helt ulikt den nåden 
Jesus Kristus gav til oss alle ved å ta en for «laget», 
der på korset.

Paulus sier det så treffende i Romerne 12:
«Elsk hverandre inderlig som søsken, sett de andre 
høyere enn dere selv. Vær ikke lunkne, men ivrige. 
Vær brennende i Ånden, tjen Herren! Vær glade i 
håpet, tålmodige i motgangen, utholdende i bønnen. 
Vær med og hjelp de hellige som lider nød, og legg 
vinn på gjestfrihet». 

Med ønske om en fredfull julehøytid og et rikt 
velsignet nytt år videre i tjeneste for herren.

Kjære PF venner

Kjell Arne Rusti
Styreleder
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... og støttespillere

Takk for din støtte!

Høsten er stor, og vi trenger flere frivillige og mer midler til å nå enda flere med den 
forløsende kjærlighet og forvandlende kraft som finnes i troen på Jesus Kristus for alle 
mennesker.
Så vi henvender oss til våre brødre og søstre i tro og formidler følgende ord inn i tiden vi 
lever i og tar utgangspunkt i Lukas evangelium kapittel 4, versene 18-19;

Herrens Ånd er over meg, for han har salvet meg til å 
forkynne et godt budskap for fattige. Han har sendt 
meg for å rope ut at fanger skal få frihet («En indre 
frihet og fred, ikke den som verden gir, men den vi 
får i møte med Jesus Kristus og som setter oss 
virkelig fri – selv om vi sitter inne») og blinde få 
synet igjen («… og seende, slik at de kan finne 
tilbake til sannheten og oppdraget som er gitt 
oss gjennom troen på Jesus Kristus»), for å sette 
undertrykte fri og rope ut et nådens år fra Herren.

PFN kalenderen for 2026 er nå distribuert til alle fengsler i Norge i et opplag er 5000 stk. På de innledende sidene forteller 
vi litt om oss selv, som organisasjon og hva som er vårt oppdrag. Vi vet at den er til rik velsignelse for alle som tar den i 
bruk. Mange varme vitnesbyrd fra fengsler har fortalt oss det. Den er laget for at mennesker skal få oppleve et nært og 
personlig forhold til Guds ord og finne troen på Jesus Kristus gjennom daglige bibelvers. Hver måned har også et bibelvers 
på både norsk og engelsk. Årets merkedager er også lagt inn og juni måned er vår årlige stedsquiz der innsatte med riktig 
innsendt svar er med i trekningen av en fantastisk og personlig premie.

Kalenderen er vår største enkeltkostnad gjennom året og alle våre lokallag får sine eksemplarer tildelt og selger disse 
videre til inntekt for vårt arbeid over store deler av Norge. Ønsker du kalender(e) tilsendt? Så kan den bestilles med å 
sende oss en melding via vår hjemmeside eller e-post. Vi tar vanligvis Kr. 200/stk og sender fraktfritt til den adressen du 
oppgir. Husk å merke alle betalinger med «antall + kalender»

Den gir god åndelig valuta til alle som ønsker et daglig bibelord gjennom 2026 og er en flott julegave å gi til andre. 
Vi distribuerer løpende etter som bestillingene kommer inn.

Takk for at du velger å støtte vårt arbeid

PFN er registrert i ordningen skattefritak for gaver til frivillige organisasjoner. Så ved å oppgi personnummer 
eller organisasjonsnummer til oss, innberetter vi beløp til skatteetaten/år.

PRISON FELLOWSHIP NORGE
Postboks 40, sentrum – 3701 Skien
Org.nr.: 979 658 184
www.pfn.no     /     post@pfn.no

Følg Prison Fellowship Norge på Facebook
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Glimt fra fengslende dager 2025

Tradisjonen tro avholdt Prison Fellowship Norge 
sin årlige samling Fengslende dager på Storstua 
omsorgs- og konferansesenter i Røyken, Asker 
kommune – 28-30 november. Vi hadde innsjekk fra 
kl 16 på fredag og samles deretter til fellesmiddag 
kl. 19.

Fredagskvelden er vår mingling og bli kjent kveld 
der vi åpner samlingen og deler nyheter fra 
lokallagene i året som er i ferd med å legge seg bak 
oss. Sang og musikk er en sentral tjeneste hos oss 
og lovsang, fulgt av sterke vitnesbyrd fylte kvelden 
i storsalens scene. Etter møtet fortsatte vi hyggen 
med enkel servering av en annen sentral sak hos 
oss, kaffe og kaker. Nye bekjentskaper og nye 
vennskap, nyheter fra mange kanter av landet og 
vår tjeneste ble delt. For enkelte ble det sene natta 
før vi kom oss i seng.

Lørdag morgen etter frokost åpnet vi dagen med 
et bibelvers, bønn for videre samling og lovsang til 
vår herre. PFN kalenderen 2026 ble presentert og 
distribuert ut til lokallagene og disse er i skrivende 
stund på vei til fengselsceller over det ganske land. 

Vår tidligere gode kollega fra østfold-fengslene 
Finn Roll var tilbake med sin herlige åndsfylde 
og delte livet etter sin kone Elisabeths plutselig 
sykdom og bortgang for noen år tilbake. Han 
fortalte sterkt om hvordan herren gjennom 
sorgen hadde revitalisert ham til fornyet tjeneste 
for mennesker som sitter i fengsel. Finn har også 
funnet kjærligheten igjen med sin Kjellaug og de 
giftet seg i sommer. Begge har solgt husene sine 
og reetablert seg mellom Bud og Molde og er klare 
for tjeneste i Hustad fengsel. Vi har knyttet kontakt 
med fengselsprest allerede og vi legger de begge i 
herrens hender og ber om mange flotte møter med 
innsatte i tiden som kommer.
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 Videre presenterte vår styreleder Kjell Arne Rusti 
vår nye webside og vår Facebook gruppe der vi 
gjennom året holder kontakten og deler historier 
fra våre besøk i fengslene og annet relatert til vår 
tjenestes felt. Etter en kort kaffepause fortsatte 
han med et innlegg der han delte fra sine 20 år i 
frivillig tjeneste innenfor kristent fengselsarbeid, 
kalt «møter med mennesker i fengsel». 

Hovedelementer var: Bli kjent med menneskene 
først, lytt og vær tilstede – Formidle evangeliet 
gjennom nåde, ikke krav – Bruk vitnesbyrd og 
historier, ikke lange teologiske utlegginger – Vær 
et redskap for håp og omvendelse, godt humør 
hjelper – Gi rom for at vi er i en prosess, vær 
tålmodig og gi mennesker tiden de trenger. 

Etter lunsj fikk vi besøk av Haldens fengselsprest 
Jan Kay Krystad som fortalte om retreatene i 
Halden, etterfulgt av privat lukket visning av 
filmen «straff». En filmskaper følger fire innsatte 
gjennom en 22 dagers stille retreat hvor de 
gjennom stillheten kommer helt inn på jernet 
av sine handlinger og sitt forhold til skyld og 
tilgivelse. En sterk film om livets harde realiteter, i 
sort/hvitt og uten videre staffasje og pynt. Etter to 
timers visning, var det rimelig stille i forsamlingen 
og vi hadde alle behov for en lengre pause.
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Abbas og Ingvald hadde en lengre prat om 
førstnevntes møte med Prison Fellowship i fengsel 
og hvordan livet som innsatt føltes på kropp og 
sinn. Abbas er ferdigsonet for en stund siden, men 
har et utvisningsvedtak stående. Problemet er 
at Norge ikke utviser mennesker til Afghanistan 
per dato. Han er derfor internert i fengsel i 
påvente av utvisning. Han har sine foreldre og 
flere søsken boende i Norge, men så lenge dette 
utvisningsvedtaket opprettholdes kan han ikke 
arbeide eller ha inntekt her i landet. Han ønsker 
seg det siste og et videre liv i Norge. Han har blitt 
en kristen i fengsel og håper at han slipper å leve i 
denne uavklarte situasjon i mange år til. 

Livet i fengsel på ubestemt tid er vanskelig og 
sliter hardt på ham. Prison Fellowship og Marita 
stiftelsen har forbarmet seg over hans situasjon og 
gjør det mulig for ham å komme på permisjon til 
Storstua for et miljøskifte hver måned. Han var nå 

på sitt 12. opphold på Storstua og var også med 
oss i fjor.

Vi møttes til middag kl. 19 og påfølgende konsert 
med sterkt engasjement fra egne musikkrefter og 
holdt det gående ut i de små timer.

Etter frokost på søndag fikk vi besøk av 
fengselsprest i Ringerike fengsel Morten Hansen 
Hunstad som fortalt om sin tjeneste i møte med 
innsatte og Prison Fellowship på Ringerike. 
Joachim Becher og teamet har de siste 2 årene hatt 
mange sterke samlinger og konserter i fengselet. Vi 
fikk høre mange sterke historier, først fra Joachim 
på kveldskonserten på lørdag og her fra Morten 
som også forrettet på vår Gudstjeneste der han 
holdt en tankevekkende preken. Vi delte nattverd 
og avsluttet med bønn og velsignelse for vår felles 
tjeneste videre.

Som så mange ganger før, så sitter vi igjen med 
mange sterke inntrykk og følelsen av et sterkt 
åndelig nærvær på disse samlingene. Her er det 
godt å være og vi blir inspirert og utrustet til videre 
tjeneste sammen med mange mennesker som er 
vel forlikte i herren Jesus Kristus. 

Vi takker for fellesskapet og ønsker velkommen 
til neste «Fengslende dager» på Storstua, 
20 – 22. november 2026. 
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Kjerneverdier for 
gjenopprettende prosesser

Vi har i mange år kontinuerlig arbeidet med et program for gjenopprettende prosesser (Restorative 
justice_eng.) og utforsket hvordan strukturer, resultater og effekter betyr noe. Uten disse veiledende 
prinsippene kan selv et program som ser gjenopprettende ut på overflaten bli forvrengt av ikke-
gjenopprettende påvirkninger.

Vi retter oppmerksomheten mot kjerneverdiene i gjenopprettende prosesser. Kjernen i ethvert 
gjenopprettende program er prinsippene som former praksis: respekt, inkludering, myndiggjøring, 
sikkerhet, ansvarlighet og løsningsorientering. Disse verdiene sikrer at gjenopprettelse når utover 
både prosess og resultater, og frem til selve gjenopprettelsen.

Når disse kjerneverdier styrer arbeidet, bekrefter programmene verdigheten til hver person, skaper 
trygge og inkluderende rom for dialog, gir ofre og lovbrytere mulighet til å delta og holder alle parter 
ansvarlige på måter som fremmer helbredelse. Vi i PFN kan styrke programmenes gjenopprettende 
effekt ved å sette søkelys på disse verdiene og sikre at både ofre, lovbrytere og samfunnet forøvrig kan 
oppleve en ekte forvandling.

Dine donasjoner hjelper oss til å holde kurs for innsatte. 
Sammen introduserer vi dem for det håp som er i Jesus Kristus 

– som forandrer både dem, og fengsler, fra innsiden og ut.

BRING LYS INN I MØRKET

INVOLVERE REFLEKTERE TRANSFORMERE
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”Er det min skyld?” av Tormod Kleiven

Kleivens bærende budskap i denne boken får deg kanskje til å 
sperre øynene opp. Er det ikke opplest og vedtatt at tilgivelse 
og forsoning er legende og nødvendig for at mennesker skal 
kunne leve godt sammen? Og hva med den kristne etikken – 
Jesus sa jo at slik Gud har tilgitt oss, skal vi tilgi hverandre?

«Vi skal og bør tilgi vår neste» har det blitt forkynt og 
formidlet i kirke og bedehus – og etter hvert også av 
psykologer og helsepersonell. Like fullt møter vi mennesker 
som har fått så dype sår etter å ha blitt krenket av andre, at 
de verken kan eller vil tilgi. Hva da?

Da må vi endre på rekkefølgen, hevder Kleiven. Vi må aller 
først ta et oppgjør med det vonde andre har påført oss, 
eller vi har påført andre. Det betyr at ansvar skal plasseres, 
erkjennes og formidles til alle de involverte. Først når det er 
gjort, vil spørsmålet om tilgivelse være relevant.

Bokanmeldelse

Gudstjeneste og julebord

Herlig kveld på Bastøy fengsel. En fullsatt sal smed sang og god stemning. 
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Prison Fellowship Kambodsja

Velkommen, Prison 
Fellowship Tanzania!

Sarah Pang, som gir administrativ støtte til Asia Pacific-regionen, ble med Daniel Bey, regional direktør 
for Asia Pacific, for Kambodsjas årlige gjennomgang av The Child’s Journey og The Listener’s Way.
Under besøket ble de oppmuntret av å se at Prison Fellowship Kambodsja engasjerte nye givere til å gi 
ekstra familiestøtte, inkludert opplæringsmateriell og matforsyninger.  The Listener’s Way åpner også 
nye dører i fengslene, og tjenestemenn viser økende interesse for programmet.

Prison Fellowship International har gleden 
av å ønske Good News Jail and Prison 
Ministry, en trosbasert ideell organisasjon 
med base i Mbeya, Tanzania, velkommen 
som vår 34. nasjonale tjeneste i Afrika.
Organisasjonen ble grunnlagt i 2015 og formelt 
registrert i 2022, og når for tiden 33 fengsler 
– omtrent 27 % av landets 126 fengselsanlegg 
– som huser mer enn 31 000 mennesker.
I løpet av det siste året har Good News Jail and 
Prison Ministry betjent mer enn 8500 fanger 
gjennom masseevangelisering, bibelstudier 
og pastoral omsorg. Tjenesten har også 
gitt kritisk støtte til 222 barn av innsatte.

Nyheter fra PF International
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PF Tsjekkia

En tur utenfor fengselsmurene og muligheten 
til å få klemme sine kjære. Slik ser Prison 
Fellowship Czech Republics nye prosjekt kalt 
«En dag utenfor muren» ut. En ettermiddag i 
sommer opplevde ti menn fra Rapotice fengsel 
det for første gang. Dette var et øyeblikk fulle 
av glede, takknemlighet og nervøsitet. Noen 
familier så hverandre for første gang på mange 
måneder. De innsatte nøt turen utenfor: de 
plukket modne bjørnebær, gikk langs Brno-
demningen og så på landskapet. Men den 
største gleden var å møte familiene sine.

«En dag utenfor muren»

«... Og så skjedde det. Jeg møtte endelig datteren 
min, som jeg ikke hadde sett på 1,5 år. Hun løp 
bort til meg, hoppet i armene mine, og jeg klemte 
henne. Jeg gråt av glede og tårer rant nedover 
ansiktet mitt. Vi var med hverandre hele tiden 
– vi lekte, snakket og kastet ball, lo. Tiden gikk 
fortere enn noensinne. Å si farvel var vanskelig. 
Men det var en fantastisk følelse å holde min 
elskede datter i armene, i tillegg til min kone og 
foreldre. De er alle en stor støtte for meg under 
soningen.»
– innsatt som deltok i arrangementet

I noen timer ble de «vanlige familier» igjen. En av 
mennene fikk se barnebarnet sitt for første gang. 
Familiene delte nærhet på et teppe, koste seg med 
å spille spill sammen og grille bacon. Det var også 
lagt inn en kort refleksjon over temaet relasjoner, 
og en frivillig med gitar bidro til god atmosfære.

«Barn som er atskilt fra foreldrene sine blir 
alltid preget. Fra den ene dagen til den andre 
forsvinner moren eller faren deres fra hverdagen 
deres. Familien står da overfor ikke bare et stort 
økonomisk tap, men også tapet av en forelder 
som ikke kan oppdra, være nær, gi råd eller dele 
gledene og suksessene til barna sine. Det er 
ikke rart at mange familier faller fra hverandre 
under soningen av straffen. Derfor støtter vi de 
som ønsker å opprettholde relasjonene sine. 
For innsatte er øyeblikk med familien en sterk 

opplevelse og en stor motivasjon for endring, og 
for barn et verdifullt øyeblikk av nærhet.»
– Žaneta Dvořáčková, prosjektleder for 
barnefamilier, PF Czech

Det var vanskelig å si farvel på slutten av dagen, 
men minnene og de styrkede relasjonene vil bli 
værende og være håp og styrke på reisen tilbake 
til livet på utsiden.
Arrangementet ble laget i samarbeid med 
Rapotice fengsel. PF Tsjekkia håper å gjennomføre 
prosjektet «Dagen bak muren» i andre fengsler i 
fremtiden.

DIN STØTTE TIL 
INNSATTE SENDER ET 
LYS AV HÅP INN I EN 

VERDEN AV MØRKE OG 
FORTVILELSE
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PF Uruguay
Carlos Alvarez Woo, regional direktør for Latin-Amerika og Karibia, og Bethany MacDonald, direktør 
for fengselsprogrammer, gjennomførte Uruguays årlige gjennomgang av The Prisoner’s Journey og 
Sycamore Tree Project. 
Høydepunkter inkluderte besøk til to fengsler og Prison Fellowship Uruguays to APAC-lignende gårder 
for innsatte. Teamet fikk også ta en spesiell omvisning i parlamentet og tilbrakte kvalitetstid med 
våre partnere i tjenesten.  Carlos holdt en spesiell frivilligopplæring som informerte og oppmuntret 
frivillige, der noen kjørte så langt som 500 kilometer for å delta på arrangementet!

•	 Innsatte er en av de minst nådde gruppene i verden.
•	 Mange soner hele straffen uten å høre om Guds barmhjertighet og tilgivelse.
•	 Låst inne og avskåret fra samfunnet.
•	 De bor som oftest i en kultur som ikke rehabiliterer seg selv og er  

ofte utsatt for vold og trussel om vold.
•	 Alle er enten mamma eller pappa, døtre eller sønner, søstre eller  

brødre og venner.

HVORFOR AKKURAT INNSATTE OG DERES FAMILIER?
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Med din hjelp lærer innsatte over hele verden å bli kjent med Jesus Kristus.

Gaver og/eller årskontingent for kan overføres til
Bankkonto: 3000.60.16088 eller til Vippsnr: 18484

Takk for din støtte!

Postadresse: Postboks 40, Sentrum, 3701 Skien
www.pfn.no  /  post@pfn.no 

Prison Fellowship Norge (PFN)  er medlem i Prison Fellowship International (PFI), 
som driver kristent fengselsarbeid i 123 land. 

Mange innsatte i Norge er utlendinger, som PFN kan hjelpe gjennom samarbeid med de 
nasjonale PF organisasjonene. 

Vi har Gudstjenester og enkeltbesøk i fengsel, alphakurs og forsoningskurs for innsatte, 
hjelp til pårørende, ettervern, vi bygger vennskap for reintegrering. 

Vi ønsker flere medarbeidere, gaver, og bedriftssponsorer velkommen.

Følg Prison Fellowship Norge på Facebook


